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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA23-191 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DESECHABLES Y PRODUCTOS DE ASEO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO 
ERASMO MEOZ. 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta recepcionada 
oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  
 

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: UNICO PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 SUMINISTROS SUNORTE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

Con el fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL que se pretende satisfacer con el proceso de 
contratación, el cual busca una selección objetiva que permita asegurar la escogencia del ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL 
y la realización de los fines en cumplimiento de los criterios técnicos establecidos en la Invitación Pública, se realiza la siguiente 
evaluación: 
 

Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la Invitación Pública Menor Cuantía Proceso No. SA23-191, el oferente 
SUMINISTROS SUNORTE SAS – NIT 900.856.269-2, CUMPLE con el requerimiento establecido en el acápite 7 - Especificaciones 
Técnicas, aportando las muestras y fichas técnicas como se describe a continuación: 
 

OFERENTE: SUMINISTROS SUNORTE SAS – NIT 900.856.269-2 

ITEM CODIGO DESCRIPCION 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD  MARCA 

 CUMPLE / NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 31096 
BOLSAS CIERRE 
HERMETICO 10*20 
LABORATORIO 

UNIDAD 12000 IDEALTEX CUMPLE 

Folio 12. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

2 A0003 
BOLSA BLANCA CON 
ASA 2 KI CAL.1 
(FARMACIA) 

UNIDAD 65000 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 14. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

3 A0046 
BOLSA ROJA DE 20 
LITROS  

 UNIDAD  6800 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 16. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

4  A0049  
BOLSA ROJA DE 250 
LITROS  

 UNIDAD  7000 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 18. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

5 A0138 
BOLSA ROJA DE 30 
LITROS  

 UNIDAD  1680 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 20. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 
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6  A0178  
TENEDOR  GRANDE 
DESECHABLE  

 UNIDAD  6000 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 22-23. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

7 A0179 

TOALLA DE MANO 
DOBLADA EN Z 
TECNOLOGIA AIRFLEX 
(ALTAMENTE 
ABSORBENTE) COLOR 
NATURAL HOJA DOBLE 
DE 25X24.5 cms X 150 
HOJAS 

UNIDAD 10000 SCOTT CUMPLE 

Folio 25-26. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

8  A0182  
BANDEJA MEDIANA No. 
7  

 UNIDAD  28000 DARNEL CUMPLE 

Folio 28-29. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

9 A0183 
BANDEJA DE ICOPOR 
N° 1 

 UNIDAD  20000 DARNEL CUMPLE 

Folio 31-32. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

10 A0186 
CUCHARA SOPERA  
BLANCA GRANDE 
DESECHABLE 

 UNIDAD  100000 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 34-35. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

11 A0187 
CUCHILLO  
DESECHABLE GRANDE 

 UNIDAD  4800 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 37-38. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

12  A0239  
VASO CON TAPA 9 ONZ 
DESECHABLE  

 UNIDAD  135000 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 40. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

13 A0240 
CUCHARA DULCERA  
BLANCA DESECHABLE 

 UNIDAD  100000 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 42-43. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

14 A0253 
PAPEL HIGIENICO 
DOBLE HOJA 

UNIDAD 2800 ROSAL CUMPLE 

Folio 45. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

15 A0258 

DOMICILIARIO CON 
TAPA DESECHABLE 
(PORTACOMIDA CON 3 
DIVISIONES P3) 

 UNIDAD  42000 DARNEL CUMPLE 

Folio 47-48. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 
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16 A0293 
BOLSAS RECIPIENTES 
60 LITROS ROJO 

PAQUETE 
*10 

UNIDADES 
65 

TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 50. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

17  A0300  
BOLSA VERDE DE 250 
LITROS  

 UNIDAD  1600 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 52. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

18 A0319 
BOLSA 
TRANSPARENTE  DE 20 
KL  CALIBRE  2 

PAQUETE 
*100 

UNIDADES 
800 

TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 54. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

19 A0325 

CONTENEDOR  DE 
ICOPOR PARA SOPA 12 
ONZAS DESECHABLE 
CON TAPA RÍGIDA 

 UNIDAD  130000 DARNEL CUMPLE 

Folio 56-57. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

20 A0326 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN 4 
ONZAS DESECHABLE 

 UNIDAD  108000 
ACME 
LEON 

CUMPLE 

Folio 59-60. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

21  A0334  

REPUESTO TRAPERO 
MICROFIBRA 
ANTIBACTERIAL 
SEMINDUSTRIAL 
ENCABADO COLOR 
AMARILLO, AZUL, 
BLANCO, ROJO, VERDE 

 UNIDAD  56 AXTRAL CUMPLE 

Folio 62. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

22 A0335 
ESCOBA INDUSTRIAL 
SUAVE  60 CMS CON 
PALO 

 UNIDAD  40 AXTRAL CUMPLE 

Folio 64. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

23 A0337 
RECOGEDOR SEMI 
INDUSTRIAL 

 UNIDAD  40 AXTRAL CUMPLE 

Folio 66. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

24 A0402 
BOLSA ZIPLOT 
FARMACIA 18X 18 

PAQUETE*1
00 

UNIDADES 
520 

TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 68. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

25 A0409 
DOMO TRANSPARENTE 
PARA BANDEJA N° 1 

 UNIDAD  400 DARNEL CUMPLE 

Folio 70-71. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 
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26 A0410 

BOLSA DE PAPEL 
BLANCA PARA 
CUBIERTOS TAMAÑO: 7 
X 25 CENTÍMETROS 

 UNIDAD  4000 INCOLPA CUMPLE 

Folio 73-74. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

27  A0412  
VASO DE 12 ONZAS SIN 
PERFORACION CON 
TAPA DESECHABLE  

 UNIDAD  20800 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 76-77. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

28 A0415 JABON LIQUIDO X 800  UNIDAD  360 
SANITISU 
PROFES. 

CUMPLE 

Folio 79-80. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

29 A0417 
ROLLO DE PAPEL 250 
MTRS BLANCO 

UNIDAD 4000 SCOTT CUMPLE 

Folio 82-83. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

30 A0428 
PAPEL DE LIMPIEZA  
WYPALL X70 JUMBO 
ROLL POR 750 PAÑOS 

 ROLLO  150 
KIJMBERLY

-CLARK 
CUMPLE 

Folio 85-86. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

31 A0437 
TOALLA SHOP TOWEL 
AZUL 75143. 3 ROLLOS 

 ROLLO  3 SCOTT CUMPLE 

Folio 88. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

32  A0438  
BOLSA NEGRA DE 30 
LITROS  

 UNIDAD  1040 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 90. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

33  A0439  
BOLSA BLANCA DE 30 
LITROS  

 UNIDAD  480 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 92. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

34 A0440 
BOLSA NEGRA DE 60 
LITROS  

 UNIDAD  1120 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 94. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

35  A0441  
BOLSA BLANCA DE 60 
LITROS  

 UNIDAD  240 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 96. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

36 A0392 
TUBULAR BAJA 
DENSIDAD 6*2*KILO 

 KILO  245 
PLASTICOS 

PEDRO 
URIBE  

CUMPLE 
Folio 98-99. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
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Una vez revisado por el área de almacén, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

37 A0455 
COPA DE 10 OZ CON 
TAPA 

 UNIDAD  60 DARNEL CUMPLE 

Folio 101. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

38 A0456 
VASO SIN TAPA 9 ONZ 
DESECHABLES 

 UNIDAD  90000 
DARNEL-

TAMI 
CUMPLE 

Folio 103. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

39 A0425 
PLATO PANDO DE 
ICOPOR  23 CM 
DESECHABLE 

 UNIDAD  2500 DARNEL CUMPLE 

Folio 105-106. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

40 A0457 BOLSA NEGRA 250 LTS  UNIDAD  350 
TRAPEROS 
EL MEJOR 

CUMPLE 

Folio 108. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
 
Una vez revisado por el área de nutrición, se 
puede evidenciar que CUMPLE, presentado 
en Cuadernillo No. 1 de Fichas Técnicas. 

 
 
CERTIFICACION COMODATO DISPENSADORES. Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en 
Cuadernillo No. 1, Folio 9. 
 

 

CRITERIOS DE SELECCION 

 

El criterio de selección precio se supedita al  cumplimiento de las especificaciones técnicas, no obstante cumplir los precitados 
requisitos habilitantes. 
 
UNICO OFERENTE: SUMINISTROS SUNORTE SAS – NIT 900.856.269-2, Representada Legalmente por el señor CESAR 
AUGUSTO RAMIREZ FLOREZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 88.209.832. 
 

OFERENTE: SUMINISTROS SUNORTE SAS – NIT 900.856.269-2 

ITEM CODIGO DESCRIPCION 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
 CANTIDAD  

 VR UNITARIO  
IVA INCLUIDO 

 VR TOTAL IVA 
INCLUIDO 

1 31096 
BOLSAS CIERRE HERMETICO 10*20 
LABORATORIO 

UNIDAD 12000 $ 169,92 $ 2.039.040,0 

2 A0003 
BOLSA BLANCA CON ASA 2 KI CAL.1 
(FARMACIA) 

UNIDAD 65000 $ 40,12 $ 2.607.800,0 

3 A0046  BOLSA ROJA DE 20 LITROS   UNIDAD  6800 $ 400,00 $ 2.720.000,0 

4  A0049   BOLSA ROJA DE 250 LITROS   UNIDAD  7000 $ 1.996,56 $ 13.975.920,0 

5 A0138  BOLSA ROJA DE 30 LITROS   UNIDAD  1680 $ 580,00 $ 974.400,0 

6  A0178   TENEDOR  GRANDE DESECHABLE   UNIDAD  6000 $ 135,70 $ 814.200,0 

7 A0179 

TOALLA DE MANO DOBLADA EN Z 
TECNOLOGIA AIRFLEX (ALTAMENTE 
ABSORBENTE) COLOR NATURAL 
HOJA DOBLE DE 25X24.5 cms X 150 
HOJAS 

UNIDAD 10000 $ 16.471,62 $ 164.716.200,0 

8  A0182   BANDEJA MEDIANA No. 7   UNIDAD  28000 $ 326,86 $ 9.152.080,0 

9 A0183 BANDEJA DE ICOPOR N° 1  UNIDAD  20000 $ 152,22 $ 3.044.400,0 

10 A0186 
CUCHARA SOPERA  BLANCA 
GRANDE DESECHABLE 

 UNIDAD  100000 $ 154,58 $ 15.458.000,0 

11 A0187 CUCHILLO  DESECHABLE GRANDE  UNIDAD  4800 $ 120,00 $ 576.000,0 
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12  A0239  
 VASO CON TAPA 9 ONZ 
DESECHABLE  

 UNIDAD  135000 $ 480,26 $ 64.835.100,0 

13 A0240 
CUCHARA DULCERA  BLANCA 
DESECHABLE 

 UNIDAD  100000 $ 105,02 $ 10.502.000,0 

14 A0253 PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA UNIDAD 2800 $ 2.600,00 $ 7.280.000,0 

15 A0258 
DOMICILIARIO CON TAPA 
DESECHABLE (PORTACOMIDA CON 3 
DIVISIONES P3) 

 UNIDAD  42000 $ 600,00 $ 25.200.000,0 

16 A0293 
BOLSAS RECIPIENTES 60 LITROS 
ROJO 

PAQUETE 
*10 

UNIDADES 
65 $ 805,00 $ 52.325,0 

17  A0300   BOLSA VERDE DE 250 LITROS   UNIDAD  1600 $ 1.996,56 $ 3.194.496,0 

18 A0319 
BOLSA TRANSPARENTE  DE 20 KL  
CALIBRE  2 

PAQUETE 
*100 

UNIDADES 
800 $ 436,00 $ 348.800,0 

19 A0325 
CONTENEDOR  DE ICOPOR PARA 
SOPA 12 ONZAS DESECHABLE CON 
TAPA RÍGIDA 

 UNIDAD  130000 $ 762,28 $ 99.096.400,0 

20 A0326 
VASO CON TAPA SIN PERFORACIÓN 
4 ONZAS DESECHABLE 

 UNIDAD  108000 $ 302,08 $ 32.624.640,0 

21  A0334  

REPUESTO TRAPERO MICROFIBRA 
ANTIBACTERIAL SEMINDUSTRIAL 
ENCABADO COLOR AMARILLO, 
AZUL, BLANCO, ROJO, VERDE 

 UNIDAD  56 $ 11.600,00 $ 649.600,0 

22 A0335 
ESCOBA INDUSTRIAL SUAVE  60 
CMS CON PALO 

 UNIDAD  40 $ 16.000,00 $ 640.000,0 

23 A0337 RECOGEDOR SEMI INDUSTRIAL  UNIDAD  40 $ 6.000,00 $ 240.000,0 

24 A0402 BOLSA ZIPLOT FARMACIA 18X 18 
PAQUETE*1

00 
520 $ 21.240,00 $ 11.044.800,0 

25 A0409 
DOMO TRANSPARENTE PARA 
BANDEJA N° 1 

 UNIDAD  400 $ 564,00 $ 225.600,0 

26 A0410 
BOLSA DE PAPEL BLANCA PARA 
CUBIERTOS TAMAÑO: 7 X 25 
CENTÍMETROS 

 UNIDAD  4000 $ 116,82 $ 467.280,0 

27  A0412  
 VASO DE 12 ONZAS SIN 
PERFORACION CON TAPA 
DESECHABLE  

 UNIDAD  20800 $ 735,14 $ 15.290.912,0 

28 A0415 JABON LIQUIDO X 800  UNIDAD  360 $ 57.000,00 $ 20.520.000,0 

29 A0417 ROLLO DE PAPEL 250 MTRS BLANCO UNIDAD 4000 $ 24.656,10 $ 98.624.400,0 

30 A0428 
PAPEL DE LIMPIEZA  WYPALL X70 
JUMBO ROLL POR 750 PAÑOS 

 ROLLO  150 $ 422.000,00 $ 63.300.000,0 

31 A0437 
TOALLA SHOP TOWEL AZUL 75143. 3 
ROLLOS 

 ROLLO  3 $ 285.000,00 $ 855.000,0 

32  A0438   BOLSA NEGRA DE 30 LITROS   UNIDAD  1040 $ 580,00 $ 603.200,0 

33  A0439   BOLSA BLANCA DE 30 LITROS   UNIDAD  480 $ 580,00 $ 278.400,0 

34 A0440  BOLSA NEGRA DE 60 LITROS   UNIDAD  1120 $ 680,00 $ 761.600,0 

35  A0441   BOLSA BLANCA DE 60 LITROS   UNIDAD  240 $ 680,00 $ 163.200,0 

36 A0392 TUBULAR BAJA DENSIDAD 6*2*KILO  KILO  245 $ 44.100,00 $ 10.804.500,0 

37 A0455 COPA DE 10 OZ CON TAPA  UNIDAD  60 $ 2.328,00 $ 139.680,0 

38 A0456 
VASO SIN TAPA 9 ONZ 
DESECHABLES 

 UNIDAD  90000 $ 564,00 $ 50.760.000,0 

39 A0425 
PLATO PANDO DE ICOPOR  23 CM 
DESECHABLE 

 UNIDAD  2500 $ 430,00 $ 1.075.000,0 

40 A0457 BOLSA NEGRA 250 LTS  UNIDAD  350 $ 3.984,00 $ 1.394.400,0 

TOTAL $ 737.049.373,0 

 
 
1. PROPUESTA ECONÓMICA (80 Puntos): Se calificará con 80 puntos la oferta con menor precio, y se otorgará a los demás ofertas 

el puntaje proporcional de acuerdo al precio ofertado, comparado con el menor precio; es decir: (Menor precio ofertado/precio 
comparado)*80 

 
PUNTAJE: (Menor precio ofertado/precio comparado)*80 
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El oferente en el Cuadernillo No. 01 – Propuesta Económica, presenta oferta por valor de SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($737.049.373), detallados a continuación  
 
 

PROPONENTE UNICO PROPUESTA ECONOMICA PUNTAJE 

SUMINISTROS SUNORTE SAS $ 737.049.373 80 

 
2. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10 Puntos). Conforme lo establecido en el parágrafo del artículo 1 de la Ley 816 de 2003, 

modificado por el artículo 51 del Decreto 0019 de 2012, se otorgará tratamiento de servicio de origen nacional a aquellos bienes 
originarios de los países con los que Colombia ha negociado trato nacional en materia de compras estatales y de aquellos países 
en los cuales a las ofertas de bienes y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgado a sus bienes nacionales.  

 
Se evaluará y asignará el respectivo puntaje a los proponentes que acrediten mediante certificación suscrita por el representante 
legal, declarando el origen nacional en los respectivos ítems. 
 
Dicha manifestación se entenderá presentada bajo la gravedad de juramento y debe presentarse con la oferta, so pena de no 
otorgarse el respectivo puntaje por este aspecto. 
 
Los puntajes que se asignarán en cada uno de los casos serán los siguientes: 

 
 

VARIABLE PUNTAJE 

La totalidad de los Bienes y /o Servicios son Nacionales 10 PUNTOS 

Si dentro de la oferta hay Bienes y/o Servicios Nacionales y 
Extranjeros 

7 PUNTOS 

La totalidad de los Bienes y/o Servicios son Extranjeros 3 PUNTOS 

 
 

PROPONENTE UNICO VARIABLE DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

SUMINISTROS SUNORTE 
SAS 

La totalidad de los 
Bienes y /o Servicios 
son Nacionales 

Aporta Oficio Firmado Por R/L. 
Cuadernillo No. 04, Folio 191. 

10 

 
 
3. BONIFICACIONES (10 Puntos). Se calificará con puntaje de 10 a aquellas ofertas que presenten bonificaciones que otorguen 

beneficios a la E.S.E H.U.E.M y que estén relacionadas con el objeto del contrato, siempre y cuando sean presentados en la 
propuesta técnica con la cuantificación económica para el análisis de costo-beneficio, teniendo mayor puntaje aquella que relacione 
un mayor costo de mercado y que sea necesaria para una mejor prestación de servicio en la ESE HUEM. Y se otorgará a las demás 
el puntaje proporcional, comparado con la bonificación que represente una mayor cuantificación económica; es decir: (precio 
comparado/mejor bonificación)*10. Se calificará con cero (0) a las propuestas que no detallen ninguna claridad respecto a este punto. 

 
 

PROPONENTE DESCRIPCIÓN PUNTAJE 

SUMINISTROS SUNORTE SAS El oferente no aporta bonificaciones 0 

 
 

ANEXOS: Hacen parte del presente informe de evaluación: 

 Requisitos habilitantes: Capacidad  Jurídica y Experiencia realizado por la oficina de contratación Bienes y Servicios 

 Capacidad financiera y organizacional, realizado por la Oficina Recursos Financieros  

 Los informes técnicos proferidos, y evaluación precio,  realizado por la Subgerencia Administrativa       

                                                                                                         

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

Una vez agotado el proceso de evaluación y calificación de los factores técnicos de escogencia objeto de puntuación y de 
la valoración económica de la propuesta presentada: 
 

UNICO  
PROPONENTE 

PROPUESTA 
 ECONOMICA  
(80 puntos) 

APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL  
(10 puntos) 

BONIFICACIONES 
(10 puntos) 

PUNTAJE  
TOTAL 

SUMINISTROS SUNORTE S.A.S. 80 10 --- 90 
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Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar el contrato  único oferente, y  que cumplió con los 

requerimientos obligatorios establecidos en  la presente invitación,  como se indica en el informe de evaluación. a 

SUMINISTROS SUNORTE S.A.S., NIT 900.856.269-2, representada legalmente por CESAR AUGUSTO RAMIREZ FLOREZ, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 88.209.832  de Cúcuta   

 

Se expide a los,  dieciséis  (16) días de Mayo de  2023 

 
ORIGINAL FIRMADO 

 
 
 
RUTH XIOMARA RODRÍGUEZ CRISTANCHO                                         MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                     

         Subgerente Administrativo                                                                   Subgerente de Servicios de Salud 
 

 

 

 

 

 

    JHON ALEXANDER PÉREZ JAIMES 

     Líder Recursos Financieros 

 

Invitado: 

 

 

 

JORGE ROOSEVELT DAVILA LUNA 
Coordinador Actisalud GABYS 
 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo  ESEHUEM 

 


